
VOKW)Kí)SK J5 'AÁM 1!5Hfraii 4

('U 2 žlutá WÁilll ení %"lWit (ji 840 #rotlní až do
Upozcrnéní krajanům v Ord Comstock Sargcnt a okolí

PK WAWTA i Oroalijr tttkf vlUwnlk Ba Míení Mduafl Ui níl

krku plpfiolov4Jl IreJH — lil V Or4 v ú'l" dra Ilollnmana

"Pokrok Západu"
TVKUMZO WEEKLT

Eatarad at t! F4 Gfi at Omak

frtttt m Muwud f Im mail waltor

I kirLi-- l J'ok FtítIÍHtjím(
'

HJ7 HI9 ho Ulit Ht Omaká Nb

iH'ont Jlls iS'l "H4kin o iU-- V powUii V) rÁH íl'l
9 ie

'V 7 hodin

každého rána
tisíce Udí po ce-

lém středoztí-pad- č

-

požívá "Tu úspornou kávu"

i1 HP

Paxton plynem
pražená káva
Pouze ve £ns
2 Ib krabicích OUC

Plynem pražení přímo v plame-

ni rychle — nikoliv zdlouhavě v

troubě — zachová vám tilu a jem-

nou líbovůni — to jest hospodář-noat- í

Potom koupení 2 lb krabi-

ce za COc — za cnu ve větším

mnoŽBtví — Jest úsporou
U vašeho groceristy

Paxton & Gallagher Co

''f'ťťi4 í i V% 4- -Vi4 4444 f4444444"H44-M4444kW-

kra-

bice

OMAHA NEB

M-SAR-B- EN

září do 9 října 1915

H4 H4ťí44í4í-I4444W-

SLAVNOSTI

y Omaze od 29

ry WJWtijWj obyčejný až

rwthuUA %'A)nV'M Jfilovicw k

chovu %vmui1mt krávy k cho

vij kAUVnV:i~ telata k chovu

M0%800 tdata k abífl #H00

(ÍUíWj ťiénf bulili %:tSWi$ft)

Plívo vciíov-b- dobytka do tr
hu byl dohtí dobrý (Vlkem do

praveno bylo do trhu řcnVaat kar
i ' '

mjw kiiMy io je íjhi o ku- -

ni ví" než před týdnem a akoro

Hyíikríf tolik co v utejném dnu

ícd rokem l'o dobrých lehkých
f rnH-- byla dobrá poptávka a

rodávaly za ceny pevné Za

(loore urany piauio ne ixr ně
kolik nákladu zvlá&fč dobrých ku

nu získalo cenu vu jez zarovm

bvla ucivytií toho dne Nakupo
vací pro vývoz nicli objednávky
na druhy míchané a pro řezníky
zvláště po kusech vážících od 220

lo 2:í0 liber byla dobrá poptávka
a platily se za ní velmi dobré ce

ny Jateční jmkupovači počali na

ídzeti hned při zahájení trhu ce

ny o nčco nižší Včtíina prodejťl

byla za ceny $fíH0r7750

Hkopového dobytka ojctri při
vezena byla Io trhu velká zaso

ba asi 42000 kusň To je nej
větší přívoz od konec tnínubho

měsíce Ornažský trh mři největ
ší zásobu skopového dobytka ze

VHcch amerických trhli dvakráte

tak velkou jako trh v ( hicaini

Cenv úkonového dobytka byly

následující: Jehííata dobrá až vy

braná $8WKW 840 jchňata pro
střelní až dobrá 815(a830r jch
ňata ku krmení $775(a823 roč
ní prostřední az vybraná $7(o!
675: roční ku krmení +0000

7(M) skopci prostřední až vybra
ní $525(o fi25 ovce dobré až vy

brané $500(W 550 ovce prostřed
ní až dobré $450(0 500 ovce ku

krmení $450(f7 545

Chicaeo 15 září 1315

Přívoz hovčzího dobytka 19000

kusu trh slabý domácí voli $000
Co 1030 západní voli $GG0(o 87

krávy a jalovice $290(ó8J0 t(

lata $800(W 1200
1'rusat přivezeno bylo 31000

kusfi trh o 5 centů nižší větši

na prodejů 680(o:780 lehká
míchaná $G65(o)

820 těžká $G30(ó775 hrubá

$G30(Jí G50 odstávčata $fl50Cn

7G5

Jehňat a ovcí přivezeno bylo
fMMl Wiiuň rh ln}ř' itkonei

$525(0 585 ovce $300(7 5 10

jehňuta $025885
St Louis 15 září 1915

1'íivoz hovřího dobytka 9300

kusft trh nižší domácí voli $750
(o 1025 roční volci a jalovice
$850(o 1000 krávy $6O0@8OO
k žíru a krmení $G00(íi 825 jižní
voli $52(o 8hj krávy a jalovice
$400í65O domácí telata $600

(o 1150

Prasat přivezeno bylo 7500 ku-

sá: trh pevní: odstávčata a leh

ká $050(5 825 míchaná a pro
řezníky $S00(o 825 ? dobrá tézká

$725(g775
Skopovcho dobytka přivezeno

bylo 1G00 kusň trh pevný jchňa-

ta $S(X)(o8G3 ovce $550(o780
St Joseph 15 záií 1915'

Přívoz hovězího dobytka 3200

kusň trh chabý a nižSIj voli

$700ío 950 krávy a jalovice
$100(0 90O telata $G(M)(o 1050

Plívo prasat 2300 kusu trh

pevný nejvyí cena if0O vet-íin- a

prodej! $G90íii795

Skopového dobytka přivezeno
bylo 10000 kusíi trh nižíí jrh-fiat- u

$H0O(i( M40

Siuiu City M íáií 1915

PiÍvoí hovříiho dobytka GtKM)

klíšti trh o 10 i 15 eentu itiíií
iloiiuici voli $ť50(í 725 pro i e

idky $áftH(i tiar ž krávy a jalovi-
ce #Mi5(fi tiar k iiru a krmeni

flIKKqLlO bulící $15hi 5 5l

Prasat piivi-icm- i bylo ku-- ú

trh peutýt tříkA Í70to
mMtmá 570ot?0t) lehká tl 10

(o (Lil) tJtm prudťjti tilaiKo
7 JO

Skiipovčhu dohtki přvrfiu
bl d trhu i m kih trh tul-

ii ovetř 4ltMKnV50 jchňata
4iiáooJí:i

t

ObiUÍ trh

Husiti: -
I 'i tur" k ú 1 IMS?

U X twrrvkA MOU
U 'i ludá JlOHi oriVi

Vétší a lepfcí ne&i kdykoliv ježto
Ak-Sar-B- stále

jdou ku předu
AUTOMOBILOVÁ KVĚTINOVÁ PAEÁDA 6 fcfJNA Na parádí la-

dou ku viii hni bývalí královó a královny jvoílllct

ELEKTRICKÁ PAEÁDA 6 EUNA
BOSTON SYMFONICKÝ OECHE6TB 7 ELTNA Tato proslavena fca

ilulml orgunlHaco objeví no v Auditorium

KOEUNOVAČNÍ PLES 8 KÍJNA Njvclkolf přjSt Hpoloítnaki nda!ot

WOETIUMOVA SLOUČENÁ DIVADLA

Na potomku karucvnlu kuřaKho udpůldne a veíer Hvz odor a#j-vt- f

ncjlcpil ft na ivMS nwjHluftnřjňl kurnfvalové utrakce

NEJVELKOLEPÉJŠÍ UDÁLOST NEBEASKT

Ak Sur livu roxniřili povčitt Omahy po cdřin uvi ti Hiiiimon ttraí Id

e jiotřhlto ko alnvuoktl 1 9 1 í

(!U 'A žlntá Wi'n WYi"

CU 4 žlutá 70 r70's
(U í žlutá MyiOiWAe
(lU ( žlutá Wtudijil f
CU 2 míchaná GH dHWfya

(U 'i mh-han- G7y6'G8-
-

CU 4 míchaná G7'MC8
Cín 5 mh baná G7'i(oG8

OVKH —

Cis 2 bílý nwWi
Hlandard ííl'("'JIVi
ř'k 3 bílý í

C'k 4 bílý MVin'MxA

K hludováiií 45(o 52(!

Čín 1 ke krmení 43(0 15c

ŽITO —

fialo 2 81'(o85
Cílo 3 81 (llWfa

N
SLAVNOSTI

ílmiížské dvacáté prvé Velké

Ak-Sar-Ii- ulavnoati budou

tento podzim odbývat ol 29 záfí

do 9 října Obrovská tato "boo

ter" orKanisace po 21 rok rostla

nrosoívá a víco do skvélosti mo- -

hutnčia 1'oéct členstva tento rok

jest větším nežli kdy byl před tím

a tentokráte jest to již druhý rok

že bylo nutným počet členstva ob

mezit následkem nedostatku ml

stav obrovském doupěti vsVm to

tiž vvhovět při korunovačním plo

sc kterýž jest vždy velkolepým

zakončením eony
Ačkoliv každý nový clen známe

ná $10 na nezbytné hotovosti ja
kožto členský poplatek prcce or

uranisaee tato po dvě leta byla při
nucena záporně zakývali hlavou a

odmítla těchto deset jednuSek jež

jí byly před ukončením sezony na

Mženy Poslední rok byl pocel

Členstva na 2500 obmezeu Ti

kdož po dosažení této číslice pění
ze své nabízeli nemohli si do oř
canisace dostat i Tento rok počet
činnvch členu jest obmezen na
2G0(') O celé jedno sto více bylo

jich připuštěno ježto doupě bylo

poněkud zvětšeno
Dle vRcch nasvědčujících zná

mek davy jež shromáždí se ke ko

nečným slavnostem 29 záií až 9

říina na mnoho set tisíc dostoupí
Místo pro odbývání karnevalu na-

lézá se letos na 15 mezi Ilowurd a

Toneš ul

Každý král a královna kteř] y

rfci Quivery po 21 rok panovali
budou se letos nalézat v automo

bilové květinové parádo
Ak-Sa- r-

Hcii v úterý odpoledne ) října
Itmlii ta iiidlieina podívaná n:i

zdárnv vzrůst za 21-le-
té trvání té

to oriranizace Množství zdarma

attrakcí jest opět pro letofiní vel

ký karnevalový týden připraveno
Zde jest protírám zvláštních uda

lostí v týdnu karnevalu od 29 zá

ř í do 9 říina :

Automobilová květinová pará-rl- n

biidť kc odhvvat v ňterý 5
- —i

iíjna odpoledne
Klektrická paráda ve středu G

října večer

Uoston symfonický orchestr bu

de koncertovat ve čtvrtek 7 iíj
na večer
lwrimnviieril lleH V lilltl K dne- ' ( I

8 í íina večer

Worthmanova tdouČená divadla

budou %6 divy x celí zeměkoulí

do at ředu Omahy snesené ukazo

vat na pozemku karnevalu kaz ly

den a večer od 29 záii do 9 rljiia

NOVINKY Z BRUNO NEB

12 m 1915

— Minulé ncdéle do Omahy im

ávotlv otlcjrli v automobilu i

lilatný a rodinou pp JanUv
Máca a St lloskove5 a v pnndin

t t ěl íťiiMnS ac viichid domu na

vrátiH

— Sdruitnl zdcjilťh íariiieiíi o

Uvoalo v jHiuK 11 trvání 5 h téhw

avěho íalol wl 1'iípaditý program

provdU byl V dejl StikulovuS

Měli d dv řečníky pp Miorth

Ušila l Uock N br A Z loa
tu i Wttlow protithivil k m- -

kky AíkollV pauuvalo wlmt n

iti bnivM puVi4 prve # vy

pil Nití byt 'i''" hJsA

íiii ul tiut a %cCra dt!o ' ili
tUll tudiJ U lHukud puk

íilu Mnuhí tutukl "turvhuttt- -

M h" - Itvučl l unitř — jkw
Niui jl jakuitaU voj
na nikoliv ťvlksia puřádku
tUial j iu dtiiii kalhvly
M nictf trwlni !'' 11 Uí lo Ui

tf m pt ntlu vSltlv
V# iHvtlrk iu I kWm 10

hnl dtp4 U 1 k wU

U Vlak hsU k tnmv pfknwSh
tu iv Hank kwtrm t kt vvVr

Pří ul4vAit írmhl O Jha
tnrtl IvU ikiml Uua ipr4 U

IHuma iiaVl kUi 10 tuHlUty

by malí — I1J30 př yř" ~

VydAváí

f rLAVATKIKA bťOL iuKlíOKU
OMAHA Nřli

Vfcc Burti— L O Burai maJlUM

řfadolato a rok

D fil) aa

irnojU Jflriodiifc:

IOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 15 záfí 1919

TRŽNÍ ZPRÁVY

Ho Omaha 15 září 1910

Přívoz hovězího dobytka do tr
hu při začátku tohoto týdne byl
dosti dobrý ac nebyl tak velký ja
ko při zahájení minulého týdne t

v 8tpjn'm dnu před rokem AI

nřes to nulézaly k v trhu alune
áxoby všech druhu dobytka —

Trh a! z počátku byl chabý
ukloněni k nížiím cenám Ceny
krav a jalovic následkem obmezt

nýeh zinob nedoznaly velkých
zmřn Krivy a jalovice prodávaly
ne téměř za ceny pevné Dobré

druhv dobytka k žíru a krmení té

Síly Ke doHti dobré poptávce ale

prostřední druhy ukazovaly hklon

k cenám o 10 uz : centu mHim
Volíi bvla dosti velká zásoba a na

kupovaéi hned při začátku trhu
nabízeli za ně ceny o něco rnzai —

Kdvž ustálila e cena prodáno by
lo rychle vSechno co nalézalo h v

trhu

Ceny hovězího dobytka byly
následující: 1'ěkm až vybrán
rocci $J00(ž 971 prostřední až

dobří ročci $775(o900 obyčejní
až prostřední rocci $G75(ft77u

pékní až vybraní kornou krmení

volci $800(9r0 prostřední až

dobří $825(0 880 obyčejní až

prostřední $673825 nejlepší
volci 8 pastvin $SOO(í8G5 dobří
až vybraní $740(800 prostřed
ní až dobří $085(740 obyčejní

$600(5)685 dobré až vybrané ja
loviee z pastvin $(550700 do

bré až vybrané krávy z pastvin

$60O(aG50 prostřední až dobré

krávy $525(j600 obyčejní už

prostřední $00@r25 dobrý už

vybraný dobytek k ziru a krine

Dr V Anýž
íékar a ranhojič

bývuty volotit6r kliniky dvorního

ni-l- prof dr rwlik pro nezno-e- i

imiké a rbirurgické kliniky prof
dra Kukuly v Pra

JMI vAocUny ientké a s&itaral

Democi

Iky i vlantnl laboratoře taíluu
m na poiitlinl
1GJ0 Biu Island At ChURgo lil

6 frfs
Fix nť

--W

můj?

li Wl

IV-M4-

ANTON DOKUJII

Pioií Marie Dokulilová !KžíMali

a vcíkeré časopisy ve mé

sté aby pomohly jí vyhledat
io manžela Antonína jjokiiina

který odešel ze svého domova řk
14:59 jíž 17 ub v aobotu 21 srp- -

na odpoledne a od té chvíle nedal

se vidět um o sobe Hlyáct — Ant

Uokulil jest asi 5 stop a G palců

vvsokv Míše zavalité uroidlý váží

um 175 liber jest tmavé pb li má

tmavé vlasy í oči tmavý knír pod

nosem n měl na subé černý seigc
oblek černý derby klobouk světle

pruhovanou kišili a černé slřeyí- -

Pnicovid v doufnlKařsKe zdejhi

dílně byl ěb nem doutiiíkářskú i-

a C 15 Jednoty — Paní

D kulilová s námi sdělila že ne

měli nikdy domácích nešváru a zá- -

roveíi má za to že její manžel ne

měl v úmyslu někam daleko ode- -

jiti ježto při jeho odchodu nemČl

žádných peněz míněného dne

jehté celé dopoledne pracoval a asi

ve dvě hodiny odpol odeRel b po

známkou že si pnjde k umí zapla
lít své itiíuiěvky Při odchodu

byl zcela při veselé náladě tak že

nemůže si jeho zmizení nijak vy- -

kvěiUi Anton Dokuli! má zde

hojně příbuzných však ani těm i

policii neimdařilo se posud nějaké

stopy po nem vypátrati raní
Dokulilová bude velice povdecna
tomu kdo bv náhodou o jeho ny

nčisím bydlišti se dověděl když

jí na výše udanou adressu o tom

zprávu podá

byla sem zpět tělesná jeho schrán

ka přivezena Pan Frank Samek

V zdejším okresu bydlel pres SO

roků Jlyl to velmi dobrý vlíd- -

n" a upořádaný krajun Po po- -

sledních asi 0 let P Samek clm- -

ravěl a proto přesídlil se k nám

do města a zde zabýval s ex

nieMíiHfením Neduh JcllO VBílK

tak neočekávaně k horšímu o

brátil že téměř náhlé jeho úmrtí

až vňeehuv překvapilo Pohřeb

zesnulého odbýval se na zdejší

katol hřbitov Pan Samek pimá-lež- el

ku katol Jednotě a zanechá-

vá zde manželku a pět malých

UHeK — nejsiarsi li ioku o upj-mlad-

8 měsíeú jimž projevuji

upřímnou svoji soustrast a zesnu- -

ému přeji klidný večny spánek
~- - Náš Pepík kontraktor zapo- -

čal v pondělí h pokládáním měst- -

Kkých chodníků takže nyní bu-

deme mít i všude cementové chod

níky kolem hlavních ulic
--1 Mladý Karel DivU přes!- -

v i i i 1

(lili ZIKl UO lUBiuuru nou uuuu

zamčstnáa v banku Horáček Ka-válc- e

& ťo deho místo zde př-'t- n

Fda Novotný který d po

několik rok A vyučoval školu

Mnoho zdejhích krajanu
na výstavu do Lincoln —

já jsem tentokrát neměl příleži-

tost
— Pau Jo llavel starý ítáí v

kol a dWtr soudu kbik byl v ml

milých diuch obdukn svojí man

iťlkoti lieovmkoti dceruškou —

Takto ifíťU-!u- se nám nepoelihi-bi- l

a ani nčjiký tn dUm iu

pVittnuÍ ti it A prptmlttl Pe-plk- u

vjHiím ú í'a Sidtwl a i jct
jíl nejViiil črt by'a liáUiití

pn cc se ukázal !

— Jako jtod% tak i U lii iume
tél ljrtkž natdiee - Mládni

hrtouMik jt dokoiičtliti jviťt
le pfllttVnbl ptl'Uo lutkro obťl

by !u Vrl it ptubmUl ~ Vlc

eky idial V pravsUj

lUkki kAip6
ItaUkA atiiúvU islájiU miu

Mfiiu i4 vítsit avývk řrtml

které aiajl d tku 4 IHM nul i na

ihtjl s l T rulsk4 ku Kriským

!piu 4 dtdil k řH# Htu'4 lVUtp

siHÍtem k Ttd 'tlu j pvmatý

vtrAitý TakA t řrioité při

ffvp StsU dt'lUtu ÍUUkí Vjko
ttCkfbka ŮpVhi

V ptb'tlbk
durch Uubrdvvail pvtuwl
Hormonu Uim [hh% hy Hi

U tj U LHmíI Jfdo kopuli i

Bundlweiiseg
jeden z nej lepších
přírodních darů
pro člověka

npi KDOŽ jnoit ukuttíné ntfilmí vWI

jfiiiiu a poctivě i'tvo jnko Hul

weiwr ftiuťrbkflto ječiuene ft (vakúho

tiíťkťho hmle jiřiHSv& ku Mřitlmosti ná-rol-
ů

ItutlwťUtr jiůsobl rokoámu thut
jiKljoriij aíitl jxttravy ZJravl Ha a

♦ áímt tt a jikř $ kll-- í akU'ni —

Jit t avrťhovaný ilum&ol nájoj nutvrioké

ht litin Jtho jiriflťjrt jtřevySujt kaidé jiiU

j ivu u iniliutiy lnhl

4 'rthWJuiiutt i iiAl iAvihI kt
rť 1 li akry jkrjvl

ANlltUSUVUUSai ST lOUlSUfiA

telí I it

JtOOiultiJ

ti tH6U'i

14 vjíUU v íniiiuljVh ttitrvtt iti

iUtbijUl jrvbl4l "CitMiual

iu í4iUkíth jHwuirtk b)U tai4
inťiiti ? tNriitiu tmUltfka

lu'i Kriiut Niitťlj tmtrky
tvlr Halanjr k ji k mtv)í1h)o4
i

inwtt sU rtlr(iHa HruMM

jťthtml t tutl ktrr?

jm4 ti!raiti Tmlil řuní ku ?

il l'l'iu rtoitgU-- l Uíiktt

hkíii Httvl rMH# VUté ja lu #- -

VálvnA ůfaltu v rtrUr

ťk : hrdA
fk 3 jitka
ft% jtW
Kt 'Kťftirt:

fk X MU-

CU X Wli

fk I MU

fk a uk
fí i MU


